setembre de 2025 es va aprovar l’expedient per a la contractació mixta de subministrament i 

obres: “Subministrament, instal·lació i legalització d’una instal·lació fotovoltaica pels dipòsits 

de Sant Marc de Santa Eugènia  de Berga”, pel procediment obert simplificat, amb varis criteris 

de valoració, amb un pressupost de licitació de noranta-vuit mil cinc-cents nou coma setanta-cinc 

euros (98.509,75 €), més vint mil sis-cent vuitanta-set coma zero cinc euros (20.687,05 €), 

corresponents al 21% d’IVA i que suma un total de cent dinou mil cent noranta-sis euros i vuitanta 

cèntims (119.196,80 €) IVA inclòs i un valor estimat de noranta-vuit mil cinc-cents nou coma 

setanta-cinc euros (98.509,75 €) IVA exclòs, d’acord amb les necessitats motivades a la proposta 

de servei i memòria de necessitats. Així mateix, es va aprovar el plec de clàusules administratives 

particulars i el plec de prescripcions tècniques particulars, que han de regir la contractació i

[...]

Segona.- El preu del contracte per 4 mesos és setanta-tres mil cinc-cents dotze euros amb 

quaranta-dos cèntims ( 73.512,42€) IVA exclòs, més quinze mil quatre-cents trenta-set euros 

amb seixanta-un cèntims ( 15.437,61€) corresponents al 21% d’IVA i que sumen un total de 

vuitanta-vuit mil nou-cents cinquanta euros amb tres cèntims ( 88.950,03€) IVA inclòs, d’acord 

amb l’oferta econòmica presentada per l’adjudicatària i que consta en l’ expedient. 

Tercera.-El preu indicat en la clàusula segona del present documentació no és susceptible de 

revisió per cap concepte, de conformitat amb el que disposa la clàusula 30 del plec de clàusules

[...]

exposa la necessitat de contractar el contracte mixt de subministrament i obres: “ 
Subministrament, instal·lació i legalització d’una instal·lació fotovoltaica pels dipòsits de Sant 
Marc de Santa Eugènia de Berga” amb un pressupost de licitació de noranta-vuit mil cinc-
cents nou coma setanta-cinc euros (98.509,75 €), més vint mil sis-cent vuitanta-set coma zero 
cinc euros (20.687,05 €), corresponents al 21% d’IVA i que suma un total de cent dinou mil 
cent noranta-sis euros i vuitanta cèntims (119.196,80 €) IVA inclòs i un valor estimat de 
noranta-vuit mil cinc-cents nou coma setanta-cinc euros (98.509,75 €), IVA exclòs, mitjançant 
procediment obert simplificat, i en el que consta la naturalesa i l’extensió de les necessitats 
que pretenen cobrir-se mitjançant el contracte proposat, així com la idoneïtat del seu objecte 
i contingut per a satisfer-les.

[...]

Marc de Santa Eugènia de Berga” amb un pressupost de licitació de noranta-vuit mil cinc-
cents nou coma setanta-cinc euros (98.509,75 €), més vint mil sis-cent vuitanta-set coma zero 
cinc euros (20.687,05 €), corresponents al 21% d’IVA i que suma un total de cent dinou mil 
cent noranta-sis euros i vuitanta cèntims (119.196,80 €) IVA inclòs i un valor estimat de 
noranta-vuit mil cinc-cents nou coma setanta-cinc euros (98.509,75 €) IVA exclòs, d’acord amb 
les necessitats motivades a la proposta de servei i memòria de necessitats de data de 22 de 
setembre del 2025. 

2.- Aprovar la proposta del servei esmentada.  

3.- Encarregar a l'Àrea responsable del servei que redacti el plec de clàusules administratives

[...]

referència a l’empresa PLASFOC, SAU amb CIF B-A43708106 per import de setanta-tres 
mil cinc-cents dotze euros amb quaranta-dos cèntims ( 73.512,42€) IVA exclòs, més 
quinze mil quatre-cents trenta-set euros amb seixanta-un cèntims  ( 15.437,61€) 
corresponents al 21% d’IVA i que sumen un total de vuitanta-vuit mil nou-cents 
cinquanta euros amb tres cèntims ( 88.950,03€) IVA inclòs.

Que de conformitat amb l’anterior, es va procedir a requerir a l’empresa proposada com a 
adjudicatària per tal que en el termini de set ( 7) dies hàbils presenti la garantia definitiva 
consistent en un 5% de l’import d’adjudicació IVA exclòs i que suma un total de 3.675,62 €.